
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 

Area Socio Culturale  Determinazione n. 169  Del 30/11/2018  Originale 

  

Registro Generale N. 447  
Del 05/12/2018  

  

Oggetto: Affidamento organizzazione Gospel e relativo impegno di spesa.  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°18 del 30.03.2018 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2018; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 20.06.2018, recante: 
“Variazione al Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2018 - Competenza della 
Giunta in via d’urgenza - (art. 175, c. 4 TUEL) - Variazione n. 2”; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n°32 del 18.07.2018 con la quale si è 
provveduto ad approvare un programma di massima delle attività culturali e di promozione 
del territorio da realizzare nel 2018, denominato “Tad’À 2018”, per una spesa complessiva 
di € 27.000,00 con l’indicazione di procedere all’affidamento esterno di tutti gli aspetti di 
promozione, comunicazione, supporto logistico, elaborazione del progetto in dettaglio, 
organizzazione e gestione delle attività per l’evento previsto per il 13 e 14 ottobre 2018; 
 

Atteso che con determinazioni della responsabile del Servizio Sociale, Cultura, Studio, 
Sport e Amministrativo n°118/312 del 08.08.2018, n°122/332 del 05.09.2018 e n°124/333 
del 07.09.2018 si è provveduto a: 

 approvare gli atti e ad indire la procedura di gara per l’affidamento delle attività 
culturali e di promozione del territorio da realizzare nel 2018, denominato “Tad’À 
2018” secondo festival di culture digitali e arte contemporanea, mediante procedura 
aperta ai sensi dell’articolo 60 del Decreto Legislativo 50/2016 e i relativi atti, 
stabilendo inoltre che la gara viene effettuata sulla piattaforma CAT Sardegna; 

 nominare la commissione di gara; 

 approvare il Verbale di gara n°1/2018 decretando la non aggiudicazione della gara 
medesima; 

 

Considerato che con atto deliberativo della Giunta Comunale n°49 del 21.11.2018 si è 
provveduto ad approvare un programma di attività da realizzare nel mese di dicembre 
2018, tra i quali è presente uno spettacolo di Gospel da realizzare in data 22.12.2018; 
 

Vista la proposta pervenuta dall’Associazione culturale Progetto evoluzione con sede a 
Narcao, P.I. 03115790929, C.F. 90012110921 per la realizzazione di un concerto Gospel 
in data 22.12.2018, comprensivo di fornitura, trasporto, montaggio e smontaggio delle 
attrezzature inerente lo spettacolo, accompagnatore e agibilità ENPALS degli artisti, Siae, 
materiale pubblicitario, per una spesa complessiva di € 3.500,00 più Iva al 22% e il relativo 
schema di contratto; 
 



Visto l’articolo 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, del D. Lgs. n°50/2016, che prevede: 
“...le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o 
per lavori in amministrazione diretta”; 
 

Richiamato il Bilancio per l’anno 2018 e in particolare il capitolo 10520305-1; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 
 

- sulla base di quanto stabilito in premessa, di affidare la realizzazione di un concerto 
Gospel in data 22.12.2018, comprensivo di fornitura, trasporto, montaggio e smontaggio 
delle attrezzature inerente lo spettacolo, accompagnatore e agibilità ENPALS degli artisti, 
Siae, materiale pubblicitario, all’Associazione culturale Progetto evoluzione con sede a 
Narcao, via Carbonia n°11, P.I. 03115790929, C.F. 90012110921 per una somma 
complessiva di € 3.500,00 più Iva (CIG ZCD260EC18); 
 

- di dare atto che la medesima Associazione è esclusa dall’applicazione dello Split 
payment in quanto in regime della L. 398/1991, come previsto dalla circolare 15/E del 
13.04.2015 dell'Agenzia delle Entrate; 
 

- di approvare lo schema di convenzione e provvedere alla sua sottoscrizione; 
 

- di imputare la somma complessiva di € 4.270,00 sul capitolo10520305-1 del Bilancio per 
l’anno 2018, dando atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.01.2019. 
 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  

  



  

  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 

 

   
 
Lì, 05/12/2018  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  

_____________________________________________ 

  

  

  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 

  

DAL 05/12/2018  

AL 20/12/2018  

  

  
Il Responsabile delle Pubblicazioni 

  

 


